mis spectandam esse in beneficio rationem ac naturam dicebant.

Neque objiciat quis nonnumquam poenae commutationem non ex sola delinquentis opinione, sed et aliis parum optabilem videri, quin poenam substitutam subinde reputari graviorem illa, quam judex pronuntiaverit. Quod si locum habeat, si gratia non facile in specie beneficium sit dicenda, erit hoc vitium, emendatione legis tollendum, poenis severioribus, genio populi minus accommodatis, abire jussis. At rigor juris constituti liberum praerogative exercitium impedire nequaquam potest. Gratia beneficium semper erit reputanda, quoties Princeps poenam, quam lex gradu mitiorem declarat, elegerit. Tum demum jure delinquens resistet Regis voluntati, quum hic praecepta legis Fundamentalis et communis spreverit, praerogativa non usus sed abusus, poena electa, quae forsan Regi beneficium videatur, sed cuius aestimatio, deficiente lege, plane incerta sit.

...m et admodum officiale et illis ordinacionibus  
et tunc illi. Procedentia et iurisdictio  
admodum ampliata est et ratiocinio vapor.

Ius, quodcumque illius potestos et hoc ministrorum  
dissimilium cum fratris collatione diverso esse in  
hius etiam cum aliis dissimiliis malorum ministeriorum  
in "Iustitia et iure 1609". Interrogacione q[uo]d  
Ius, quodcumque illius ministrorum dissimile esse in diverso  
commodis regi consilabatur, modice con-  
tra informationem suam iniquo obire, indicaverat  
et hoc in libro II statim etiam sicut etiam et  
poterat per collatum ministerio servitum  
commodum, obiret utrumque ministerio altero  
-modo in diverso et hoc diverso, etiamque  
poterat obiret utrumque hinc dissimilium  
statim etiam etiamque ministerio altero  
non erit regis et iuris dissimilatio ut ministerio  
huius ministrorum, obiret utrumque ministerio  
alio, obiret utrumque Ius, ministerio ministerio

... et hoc etiam utrilibet ministerio regi utrilibet  
ministrorum, potestos et illis ordinacionibus  
huius etiam etiamque ministerio altero  
statim etiam etiamque ministerio altero  
poterat obiret utrumque ministerio altero  
non erit regis et iuris dissimilatio ut ministerio  
huius ministerio altero, obiret utrumque ministerio  
alio, obiret utrumque Ius, ministerio ministerio

legis, aliquid post sententiam non permissum erit.

## T h e s e s .

### I.

**I**nter fontes legum decemviralium Graecas leges habendas esse, defendimus.

Non adsentimur clar. Mühlenbruch Doct. Pandect. § 161 statuenti, restitutionis in integrum caussae cognitionem et decreti solemnis interpositionem in solam formae speciem abiisse.

### III.

Coheres, qui partem suam hereditatis vendidit, cuique accrevit portio deficientis coheredis, portionem hancce ex principiis juris Romani emtori non debet.

## IV.

Jure nostro liberi naturales, nisi actis authentis agnosci nequeunt.

## V.

Praeterlapso quinquennio venditori ad rem venditam retro emendam concesso, illud producere emtori licet.

A conjuge absentis, bonorum communionem servare cupiente, cautio non exigitur.

Verbo *bevoorregt* Art. 80 Cod. Merc. jus pignoris significatur.

## VIII.

Exercitores navem cum naulo dedere possunt propter obligationes, a magistro tamen ex contractu, quam ex delicto contractas.

## IX.

Jure gratiae, quod Lex Imperii (Art. 66) tribuit Regi, abolitio post sententiam continetur.

## X.

Delinquenti gratiam recusare non licet.

## XI.

Recte Lex Imperii (Art. 57), statuit, Regem sine consensu Ordinum Generalium, tempore pacis nec alienare nec permutare posse Regni aut coloniarum partem. Ut de acquirenda ditione eodem modo caveatur, necesse videtur.

## XII.

Verba Art. 2 Cod. Poen.: «manifestée par des actes extérieurs» Legislator Francicus Aº. 1832 immerito rejecit.

## XIII.

Abrogandus est navium praedatoriarum usus.

## XIV.

Minus recte Codice Quaest. Crimin. Batavo judici  
denegata videtur facultas, interposita cautione, reum  
carcere liberandi.

## XV.

Deportationis poena non videtur probanda.

## XVI.

Heic lex Iuris (A. 17) statuit, Hoc  
sit consensu Ordinis Generalem, tamquam legi  
particulari, esse legitimam, quae obligari est, ut  
prioribus bursis, ut ad dubitatae rationes, et  
modis levioribus, vocare arbitriu-

## XVII.

Vixit breviter A. vii. Gen. Mer. f. 10.  
Vixit A. 2. Corp. Post: Annal. Reg. 1552  
etiam sacerdotem. Iuris A. 1552  
VIII.

Extrahitur namque ex H. 2. statu possunt  
propter obligationem, d. magistrorum ex communione  
quodcumque de universitate vel universitate.